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Referat: 
 

1. Velkomst. 

Gert Ingo Leander bød velkommen til dagens møde, og meddelte, at der var afbud fra 
Thomas Nygaard. 

Gert meddelte endvidere, at idet han går på pension næste år, og det forhold, at der i 
november måned 2008 skal ske nykonstituering af Dansk Told & Skatteforbunds fagud-
valg (den 10. november 2008), har han valgt at stoppe som formand for udvalget. Gert 
udtræder i den forbindelse, og dagens møde var således hans sidste. 

Gert mener at tidspunktet er velvalgt, således at en ny formand kan være klædt på til 
de udfordringer, der kommer i foråret 2009, herunder første udmelding om den kom-
mende nye skattereform. 

2. Godkendelse af dagsorden. 

Dagsorden blev godkendt med tilføjelse af punkt 4: E-indkomst. Dagsordenen blev her-
efter tilrettet.  

3. Godkendelse af referat fra mødet den 3. september 2008. 

Jan Magnusson havde enkelte ændringer og tilføjelser til referatet. 

Det tilrettede referat blev herefter godkendt. 

4. E-indkomst. 

Skatteudvalget havde en drøftelse af, at som følge af problemerne med implementerin-
gen af E-indkomst, med efterfølgende fejlregistreringer mv., er opgaven med fejlrettel-
ser højt prioriteret i skattecentrene rundt i landet, herunder i Betalingscentret. Denne 
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opgave kræver rigtigt mange ressourcer, som kun kan tages fra personalet/opgaverne 
på andre områder i skattecentrene. Specielt indsatsområdet holder for, og dermed ned-
prioriteres opgaverne som eksempelvis kontrol, uopfordrede henvendelser fra borgere 
og virksomheder og taksationer. Det er ligeledes skatteudvalgets opfattelse, at opgaven 
med fejlretning mv., også vil fortsætte ind i starten af 2009. 

Problemerne med E-indkomst har været der lige siden implementeringen i januar 2008, 
men der er først på det sidste, at der sættes kræfter ind på at fejlrette. Et af de store 
problemer er, at hvis ikke A-skatter mv. er placeret på de rigtige virksomheds- og cpr-
numre, så vil årsopgørelserne for 2008 blive forkerte. Hvilket igen betyder, at der skal 
bruges ekstra ressourcer – personale og økonomiske – ifm. udsendelse af nye og æn-
drede opgørelser. 

Skatteudvalget stillede spørgsmålstegn ved, hvorvidt forberedelsen af implementerin-
gen af E-indkomst, der i øvrigt har været en højt prioriteret politisk beslutning, har væ-
ret god nok, og om der i den forbindelse har været afsat den fornødne tid? Endvidere 
blev der stillet spørgsmålstegn ved, om IT-systemerne var gearet til opgaven fra star-
ten? 

Skatteudvalget vil i tiden fremover følge udviklingen med E-indkomst nøje. E-indkomst 
tages med som et punkt på dagsordenen til næste møde. 

5. Drøftelse vedrørende fælles opfølgende fagudvalgsmøde (Told, Inddrivelse og 
Skat), tirsdag den 11. november 2008. 

Der er aftalt møde mellem DTS told-, inddrivelses- og skatteudvalgsmøde, tirsdag den 
11. november 2008. Skatteudvalget vil på mødet være repræsenteret ved Morten Dan-
nemann Jensen og Jan Magnusson. 

Mødet er sat i stand ifm. det fælles møde mellem udvalgene, der blev afholdt den 19. 
september 2008. Her orienterede fagudvalgene om, hvilke indsatsområder de havde 
hver især, samt snitflader mv. blev drøftet. 

Det overordnede formål med mødet er at lave en fælles strategi i forhold til kontakten 
til eksterne aktører på områderne, herunder politisk kontakt, og at drøfte snitfladerne 
mere konkret. Der er ikke lavet en egentlig dagsorden til mødet. 

Den fremtidige fagudvalgsstruktur er endvidere på Dansk Told & Skatteforbunds ho-
vedbestyrelses møde den 11. november 2008, så dette vil også være et emne på fæl-
lesmødet. 

6. Rapportering fra studietursgruppen. 

Kirsten Islund har været i skriftlig kontakt med til Peter Lochhart fra PCS i London. Pe-
ter Lochhart har fremsendt nogle konkrete oplysninger omkring det engelske skattesy-
stem, opgaver, indsatsstrategi mv. Kirsten videresender disse oplysninger til resten af 
udvalgets medlemmer. 

Formålet med kontakten er, at analysere, hvorvidt skattesystemerne, herunder organi-
seringen, er sammenlignelige, således at det kunne være formålstjenligt med en stu-
dietur, til gavn for det videre arbejde med det danske skattesystem, lovgivningen, re-
gelforenkling, ressourceanvendelsen, beregningen af ”skattegabet”, opgørelsen af skat-
terestancerne m.v. 

7. Skatteudvalgets hjemmeside. 

Skatteudvalget ønsker at lægge en udtalelse omkring E-indkomst ud på udvalgets 
hjemmeside. Da E-indkomst har en politisk vinkel, skal udkast til udtalelse sendes til 
forbundsformand Jørn Rise inden offentliggørelsen. Jan Nørner udarbejder udkast til 
udtalelse og sender udkastet til udvalgets medlemmer og Jørn Rise til godkendelse. 
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Endvidere skal udvalgets nye sammensætning efter konstitueringen meldes ud. Jan 
Nørner sørger for dette. 

8. Situationen efter Dansk Told & Skatteforbunds kongres. 

Som nævnt flere gange, skal der på hovedbestyrelsens møde den 10. november 2008 
ske nykonstituering af DTS fagudvalg. Alle (bortset fra Gert) skatteudvalgets medlem-
mer ønsker at fortsætte. Skatteudvalget afventer hovedbestyrelsens behandling af sa-
gen. 

9. Bordet rundt. 

Gert Ingo Leander. 

Ankesøjlen i SKAT er under omstrukturering. Der er udsendt lovforslag, der er til 1. 
behandling den 13. november 2008, og forventes vedtaget til ikrafttræden pr. 1. januar 
2009. Konkret vil antallet af sekretariater blive reduceret til 9, hvilket betyder at føl-
gende sekretariater vil blive nedlagt: Hobro, Vejle, Gørlev, Ribe, Hillerød og Frederiks-
berg. Dette vil komme til at betyde, at en del kollegaer skal flytte arbejdssted. I Anke-
søjlen har man forberedt denne udvikling, og har i den forbindelse udarbejdet forskelli-
ge modeller for implementeringen af den nye struktur. En af disse modeller er der taget 
udgangspunkt i ifm. lovarbejdet. Der er igangsat en proces, hvor alle medarbejdere i 
Ankesøjlen, kan tilkendegive ønske om fremtidig placering. Resultatet af dette har af-
stedkommet, at der er nogle lokationer, der ikke er ”populære” blandt medarbejderne. 

Den næste opgave ifm. den nye struktur er indplaceringen af de eksisterende sekretari-
atsledere. 

Det vides endnu ikke, hvornår den fysiske placering af medarbejderne er endeligt på 
plads. 

Kirsten Islund. 

Kirsten Islund efterlyser hurtigere information fra centralt hold ifm. planlagte ændringer 
i eksempelvis dobbeltbeskatningsoverenskomster. Kirsten kom med et konkret eksem-
pel omkring den nordiske overenskomst, hvor der var påtænkt ændringer vedr. sven-
ske pensionister, bosat i Danmark. Her måtte oplysningerne skaffes via de svenske fi-
nansmyndigheder. 

Jan Magnusson. 

Skattecenter Ballerup er stadig ikke færdige med Compliance-sagerne. Der resterer 
nogle få stykker – herunder nogle få genoptagelsessager. Det er konstateret, at der er 
fundet forholdsmæssigt mange fejl hos virksomheder og selskaber, og mindre antal fejl 
hos lønmodtagere. Vedrørende virksomheder og selskaber er dette i sig selv bekymren-
de, idet Compliance bygger på stikprøvekontrol, og dermed et mindre udsnit af sager-
ne. I øjeblikket afventes hovedcentrets afrapportering vedrørende Compliance. 

Morten Dannemann Jensen. 

Morten (og Kirsten Islund) har som repræsentant fra skatteudvalget deltaget i en kon-
ference omkring ”fair skat”, arrangeret af 3F. Morten har tidligere udsendt skriftlig ori-
entering fra mødet til udvalgets medlemmer. På selve mødet fik Morten kontakt med et 
enkelt folketingsmedlem, der efterfølgende resulterede i et møde på Christiansborg. Her 
blev bemandingssituationen, skattekontrollen, ”skattegabet” m.v. drøftet. 

På konferencen blev problematikken omkring rejsecirkulæret, hvor udenlandske med-
arbejdere, kan opnå meget stort fradrag – op til 265.000 kr. årligt – som danske med-
arbejdere er afskåret fra at få (konkurrenceforvridning i forhold til løn), videregivet til 
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pågældende folketingsmedlem. 

10. Skatteudvalgets rapport om Indsatsstrategien. 

Det har endnu ikke været muligt at afholde et møde med Indsatsdirektøren i SKATs 
Hovedcenter, hvor skatteudvalgets rapport om Indsatsstrategien og SKATs afrapporte-
ring om samme, kunne drøftes. 

Hovedbestyrelsen har drøftet skatteudvalgets tilbagemelding omkring udvalgets sam-
menligning af skatteudvalgets rapport og Indsats i hovedcentrets afrapportering. Ho-
vedbestyrelsen konkluderede, at tiden var løbet fra rapporten, hvorfor den ikke bliver 
offentliggjort, men at der stadig skal være fokus på området, blot i et mere fremadret-
tet perspektiv. I dette arbejde vil rapporten indgå som et vigtigt værktøj. Som følge 
heraf, vil Skatteudvalget ikke – for nu – afholde et møde med Hovedcentret. 

11. Eventuelt – herunder næste møde. 

Næste møde er aftalt til torsdag, den 18. december 2008, kl. 10.00, i DTS på Hjalmar 
Brantings Plads. 

Foreløbige dagsordenspunkter er: 

 Finanslov 2009 – det videre arbejde. 
 E-indkomst. 
 Ny struktur i SKAT – Indsats, Kundeservice og landsdækkende enheder. 
 Skatteudvalgets sammensætning, herunder orientering fra Hovedbestyrelsens be-

handling af udvalgsstrukturen. 
 Orientering fra det fælles fagudvalgsmøde den 11. november 2008. 
 

 
 
 
 


